Volume: 13 - Número: 157 de 8 de Novembro de 2022

DATA: 08/11/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
MATÕES DO NORTE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP:

65468-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

Assinado eletronicamente por:
Solimar Alves de Oliveira

CPF: ***.589.943-**
em 08/11/2022 17:42:58
IP com n°: 192.168.88.9

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=807

TERCEIROS

aDOM 1/2www.matoesdonorte.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 157/2022 - 08/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   TERCEIROS   |

 - LICITAÇÃO -

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS 006/2022

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através da

Comissão Permanente de Licitação torna público, para

conhecimento dos interessados, conforme consta em Ata, que a

Tomada de Preços nº 006/2022, tendo por objeto a Contratação

de empresa para prestação de serviços de Assessoria em

Educação, para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Educação do Município de Matões do Norte/MA, com

abertura marcada para o dia 18/10/2022, às 08h00min não houve

comparecimento de licitante, sendo a sessão considerada como

DESERTA, portanto torna-se inviável a continuação do presente

certame.

Matões do Norte/MA, em 18 de outubro de 2022.

Allan Lima da Silva

Presidente da CPL

Portaria n° 178/2022

 - LICITAÇÃO -

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 1211002/2021: Termo Aditivo de Prazo nº 02

ao Contrato nº 1211002/2021 que entre se celebram a Prefeitura

Municipal de Matões do Norte – MA e a empresa, GPA

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 270.682.59/0001 -20 com sede na

Avenida Principal, nº 51, Quadra 01, Cumbique, Raposa/MA.

OBJETO: alterar as disposições relativas ao prazo de execução e

vigência da contratação decorrente da Tomada de Preços nº

12/2021 do dia 09 de novembro de 2022 até 07 de maio de 2023,

bem como explicitar a aplicação ao contrato às disposições da Lei

n° 8.666/93, de 08/03/1993; DATA DA ASSINATURA DO 2º

TERMO ADITIVO; 27 de novembro de 2022. CONTRATADO:

GPA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI -

EPP; OBJETO: 2º Termo Aditivo de prazo do contrato nº

1211002/2021; ASSINATURAS: Contratante: Marlene Serra

Coelho – Secretária Municipal de Administração e Finanças;

Contratado: Glabson de Jesus Pereira.

Matões do Norte /MA, 27 de outubro de 2022.

______________________________

Marlene Serra Coelho

Secretária Municipal de Administração e Finanças

 - LICITAÇÃO -

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, por intermédio

do seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico

nº 028/2022, que  teve como objeto o Registro de preço para

eventual e futura aquisição de Fornecimento de Sistema de

Radiocomunicação Digital na faixa VHF, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Administração e

Finanças de Matões do Norte/MA, tendo assim por vencedor

desta licitação a empresa SAT – SISTEMA AUTORIZADO DE

TELECOMUNICAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº

05.060.094/0001-08 com o valor total de R$ 92.800,00 (noventa

e dois mil e oitocentos reais) , considerando que o critério de

julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item,

declaramos então a empresa supra como vencedora do Pregão

Eletrônico n°. 028/2022.

Matões do Norte/MA, 08 de novembro de 2022.
________________________

Allan Lima da Silva
Pregoeiro Municipal
Portaria nº 179/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 08/11/2022 17:42:58 - IP com n°: 192.168.88.9
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=807

2/2www.matoesdonorte.ma.gov.br